
UCHWAŁA NR XVIII/148/20 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 24 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 2a, 2d i 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 i poz. 1579, z 2020 r. poz. 150) i art. 40 ust. 1 ustawy 
z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż: 

1) od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą zebraną ilość odpadów komunalnych, pod warunkiem 
że odpady zmieszane gromadzone są w pojemniku znormalizowanym lub worku właściwie oznaczonym, 
którego konstrukcja jest dostosowana do masy gromadzonych odpadów. 

2) odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości będzie prowadzone z następującą 
częstotliwością: 

a) odpadów zmieszanych: 

- raz na dwa tygodnie dla budynków jednorodzinnych; 

- trzy razy w tygodniu dla budynków wielorodzinnych; 

- zgodnie ze złożoną deklaracją o wysokości opłaty dla nieruchomości niezamieszkałych, nie rzadziej 
niż raz w miesiącu; 

b) odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w ust. 3: 

- raz w miesiącu dla budynków jednorodzinnych, z tym że bioodpady, w tym odpady zielone, będą 
odbierane raz na dwa tygodnie; 

- dwa razy w tygodniu dla budynków wielorodzinnych; 

- raz w miesiącu dla nieruchomości niezamieszkałych takich jak placówki oświaty podległe 
Burmistrzowi Miasta oraz Urząd Miasta Grajewo. 

2. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą świadczyły usługi od poniedziałku do 
piątku od godz. 9 do godz. 17 oraz w soboty od godz. 10 do godz. 14. 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje nieodpłatnie następujące frakcje odpadów 
komunalnych: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) popiół, 

8) odpady niebezpieczne, 

Id: 309D5881-51EE-45C0-8298-F0F8F88970A3. Podpisany Strona 1



9) przeterminowane leki i chemikalia, 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

11) zużyte baterie i akumulatory, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

14) zużyte opony, 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne z prac remontowo-budowlanych 
nie wymagających pozwoleń i zgłoszeń, 

16) tekstylia i odzież; 

4. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych można przekazać zebrane w sposób selektywny 
odpady budowlane i rozbiórkowe z prowadzonych drobnych robót w ilości do 100 kg miesięcznie z danej 
nieruchomości. Większe ilości odpadów można przekazać podmiotom uprawnionym za dodatkową opłatą. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe z terenów nieruchomości oraz zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, odbierane będą mobilnie w systemie akcyjnym dwa razy w roku (wiosną i jesienią 
w miesiącach kwiecień - październik - informację o terminie odbioru podaje się do wiadomości mieszkańców 
w sposób zwyczajowo przyjęty) lub mogą być dostarczone przez mieszkańca do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. 

6. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie przyjmuje takich odpadów jak: 

1) materiały zawierające azbest, 

2) papy, 

3) szyby samochodowe, 

4) szkło zbrojone i hartowane, 

5) części samochodowe (zderzaki, reflektory itp.), 

6) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

7) odpady w opakowaniach cieknących. 

8) odpady w ilościach wskazujących na to, iż pochodzą z działalności gospodarczej - wszelkie odpady 
w ilościach masowych (w beczkach, workach skrzynkach np. zawierających kilkanaście opakowań tego 
samego odpadu), 

9) odpady komunalne zmieszane. 

7. Właścicielom nieruchomości umożliwia się selektywną zbiórkę następujących odpadów: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) popiół, poprzez: 

- dostarczanie worków właścicielom nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej, 

- dostarczanie pojemników właścicielom nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, Utrzymywanie 
pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym zapewnia Miasto. 

Id: 309D5881-51EE-45C0-8298-F0F8F88970A3. Podpisany Strona 2



§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w następujący sposób: 

- elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@um.grajewo.pl   

- telefonicznie pod nr: 86 273 08 43 

- pisemnie na adres: Urząd Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6A, 19-200 Grajewo 

- osobiście w Urzędzie Miasta Grajewo, ul. Strażacka 6, pokój nr: 32 

2. Każde zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie wpisane do Rejestru Zgłoszeń prowadzonego przez 
Wydział Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Grajewo. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr VI/44/15 Rady Miasta Grajewo z dnia 24 marca 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. podlaskiego z dnia 30.03.2015r. 
poz. 957). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Grajewo 

 
 

mgr Halina Muryjas - 
Rząsa 

Id: 309D5881-51EE-45C0-8298-F0F8F88970A3. Podpisany Strona 3

mailto:sekretariat@um.grajewo.pl



